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II..  OOPPIISS  TTEECCHHNNIICCZZNNYY  
DDOO  PPRROOJJEEKKTTUU  TTEECCHHNNIICCZZNNEEGGOO  SSTTAAŁŁEEJJ  OORRGGAANNIIZZAACCJJII   RRUUCCHHUU  WW  RRAAMMAACCHH  

ZZAADDAANNIIAA::  PPRRZZEEBBUUDDOOWWAA  DDRROOGGII  WWOOJJEEWWÓÓDDZZKKIIEEJJ  NNRR  552299  NNAA  OODDCCIINNKKUU  
OODD  WWIIAADDUUKKTTUU  WW  KKMM  22++771166  DDOO  DDRROOGGII  KKRRAAJJOOWWEEJJ  NNRR  5555  

DDRROOGGAA  WWOOJJEEWWÓÓDDZZKKAA  NNRR  552299  BBRRAACCHHLLEEWWOO,,  PPOOWWIIAATT  KKWWIIDDZZYYŃŃSSKKII ,,  
WWOOJJ..  PPOOMMOORRSSKKIIEE      

  
11..  PPOODDSSTTAAWWAA  OOPPRRAACCOOWWAANNIIAA..  

- projekt zagospodarowania terenu, 

- Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych 

warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 

ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. Nr 220, poz. 2181 z późń. 

zm.) wraz z załącznikami: 

o Nr 1 – Szczegółowe warunki techniczne dla znaków drogowych pionowych i warunki ich 

umieszczania na drogach, 

o Nr 2 – Szczegółowe warunki techniczne dla znaków drogowych poziomych i warunki ich 

umieszczania na drogach, 

o Nr 4 – Szczegółowe warunki techniczne dla urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego 

i warunki ich umieszczania na drogach, 

- Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 roku „Prawo o ruchu drogowym” (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 

1137, z późn. zm.), 

- Rozporządzenie Ministrów Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 

lipca 2002 roku w sprawie znaków i sygnałów drogowych (Dz. U. Nr 170, poz. 1393 

z późn. zm.), 

- Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 roku w sprawie szczegółowych 

warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem 

(Dz. U. Nr 177, poz. 1729 z późn. zm.). 
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22..  ZZAAKKRREESS  OOPPRRAACCOOWWAANNIIAA  

Zakresem opracowania objęto organizację ruchu po wykonaniu zadania: Przebudowa drogi 

wojewódzkiej nr 529 na odcinku od wiaduktu w km 2+716 do drogi krajowej nr 55 o dług. 0,2 km – droga 

wojewódzka nr 529, powiat kwidzyński, woj. pomorskie. 

Projektowany do przebudowy odcinek drogi wojewódzkiej nr 529  znajduje się w m. Brachlewo, 

między wiaduktem kolejowym na dz. 174, a drogą krajową nr 55 relacji: Kwidzyn – Malbork.  

Droga wojewódzka 529  łączy ze wschodu na zachód drogę krajową nr 55 z drogą wojewódzką 518. 

Do drogi wojewódzkiej jest włączony wyjazd z Dworca PKP poprzez ulicę Dworcową (wyjazd z wyspą 

dzielącą). 

Droga przebiega przez teren zbudowany. Z obu stron drogi w pasie drogowym i w pobliżu rosną 

drzewa. Drzewa zlokalizowane są blisko krawędzi jezdni. Istniejąca szerokość jezdni wynosi  od 4,60 do 

7,50 m. 

Obecnie istniejąca nawierzchnia bitumiczna jezdni jest fragmentami zasypana piaskiem z pobocza, 

przez co zmniejszona jest rzeczywista szerokość jezdni. Nawierzchnia jest również odcinkami nierówna, 

zniekształcona. Na skrzyżowaniu z ul. Dworcową nawierzchnia bitumiczna połączona jest z istniejącą 

nawierzchnią z bruku kamiennego. Od strony istn. wiaduktu pobocza drogi są wyniesione względem 

nawierzchni jezdni. Po prawej stronie jezdni, na odcinku, od wiaduktu do ul. Dworcowej ułożony jest 

krawężnik kamienny wystający. Nawierzchnia wiaduktu i drogi krajowej nr 55 jest bitumiczna. 

Przyjęto prędkość projektowa Vp=30 km/godz. Szerokość podstawowa  drogi 5,0 m. Kategoria 

ruchu KR3. 

 

33..  PPRRZZYYJJĘĘTTEE  RROOZZWWIIĄĄZZAANNIIAA  PPRROOJJEEKKTTOOWWEE  

W zakresie przebudowy zaprojektowano korektę krawędzi drogi wojewódzkiej nr 529, poszerzenia 

bitumiczne jezdni, odcinkami pobocze utwardzone, krawężnik wystający betonowy, zjazdy bitumiczne,  

rowy przydrożne. Na skrzyżowaniu z ul. Dworcowa przewidziano odcinkowe przełożenie istniejącego 

bruku kamiennego dla dowiązania do rzędnych jezdni drogi wojewódzkiej. Od strony wiaduktu jezdnia 

będzie nawiązana do projektu remontu wiaduktu opracowanego przez PPW „PYLON” ul. Nieborowska 

26/11 80-034 GDAŃSK. 
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33..11..    OOPPIISS  OORRGGAANNIIZZAACCJJII  RRUUCCHHUU  

Zaprojektowano organizację ruchu dostosowaną do przyjętych rozwiązań projektowych i warunków 

lokalnych dla projektowanego odcinka drogi wojewódzkiej nr 529. Odcinek drogi znajduje się w obszarze 

zabudowanym. 

Oznakowanie pionowe dostosowane zostanie do przyjętych rozwiązań projektowych, szczegółowo 

przedstawionych na załączonym rysunku „Projektu stałej organizacji ruchu” 

  

33..22  OOZZNNAAKKOOWWAANNIIEE  PPIIOONNOOWWEE    

Celem nadrzędnym wprowadzenia oznakowania pionowego jest zapewnienie bezpieczeństwa 

wszystkim uczestnikom ruchu drogowego i maksymalnej płynności ruchu. 

Szczegóły oznakowania pionowego przedstawiono na załączonym planie sytuacyjnym organizacji 

ruchu. Projektuje się ustawienie znaków pionowych, średnich, odblaskowych zamocowanych na słupkach 

stalowych, ocynkowanych.  

Znaki (najbliższy skrajny punkt tarczy znaku) muszą być umieszczone w odległości min. 0,50 m od 

krawędzi jezdni lub utwardzonego pobocza, a znaki umieszczone chodnikach nie bliżej niż 0,50 m i nie 

dalej niż 2,00 m, na wysokości (dolna krawędź lub najniżej położony punkt) 2,50 m od poziomu terenu. 

Szczegóły lokalizacji znaków drogowych pionowych reguluje pkt. 1.5 załącznika nr 1, o którym mowa  

w pkt 1.  Utrzymane zostanie ograniczenie tonażu (znak B-18 do 15 ton) oraz oznakowanie 

niebezpiecznych łuków znakiem A-3 i ograniczenie prędkości B-33 (40). Znaki te należy przestawić poza 

proj. pobocze z zachowaniem skrajni. Zaprojektowano także wymianę i zmianę lokalizacji znaku A-7 przed 

wlotem do DK 55. 

Wykaz znaków pionowych jest zamieszczony na stronie 7, a ich rozmieszczenie na załączonym 

rysunku organizacji ruchu. Pozostałe zasady umieszczania znaków muszą być zgodne ze „Szczegółowymi 

warunkami technicznymi dla znaków drogowych pionowych i warunkach ich umieszczania na drogach.”   

  

33..33  OOZZNNAAKKOOWWAANNIIEE  PPOOZZIIOOMMEE  

Celem nadrzędnym wprowadzenia oznakowania poziomego jest zapewnienie bezpieczeństwa 

wszystkim uczestnikom ruchu drogowego i maksymalnej płynności ruchu. 

Szczegóły oznakowania poziomego przedstawiono na załączonym planie sytuacyjnym organizacji 

ruchu. Zaprojektowano linię segregacyjną P-4 przed wlotem do DK 55. Zaprojektowano także linie 

krawędziowe wąskie, przy krawędziach jezdni nieobramowanych krawężnikiem wystającym. 
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Wykaz znaków poziomych jest zamieszczony na stronie 7, a ich rozmieszczenie na załączonym 

rysunku organizacji ruchu. Pozostałe zasady umieszczania znaków muszą być zgodne ze „Szczegółowymi 

warunkami technicznymi dla znaków drogowych poziomych i warunkach ich umieszczania na drogach.”   

  

33..44  UURRZZĄĄDDZZEENNIIAA  BBEEZZPPIIEECCZZEEŃŃSSTTWWAA  RRUUCCHHUU  DDRROOGGOOWWEEGGOO  

Celem nadrzędnym instalacji urządzeń brd jest zapewnienie bezpieczeństwa wszystkim 

uczestnikom ruchu drogowego. 

Szczegóły umieszczenia urządzeń brd przedstawiono na załączonym planie sytuacyjnym organizacji 

ruchu. Zaprojektowano ustawienie słupków prowadzących U-1a i U-1b wraz ze znakami kilometrowymi 

i hektometrowymi. Zaprojektowano także przedłużenie odcinka początkowego i końcowego barier. 

Wykaz urządzeń brd jest zamieszczony na stronie 7, a ich rozmieszczenie na załączonym rysunku 

organizacji ruchu. Pozostałe zasady umieszczania urządzeń brd muszą być zgodne ze „Szczegółowymi 

warunkami technicznymi dla urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego  i warunkach ich umieszczania na 

drogach.”   

  

33..55  UUWWAAGGII  KKOOŃŃCCOOWWEE  

Organizacja ruchu powinna zostać wprowadzona do dnia 31.12.2016 roku. Jednostka 

wprowadzająca organizację ruchu ma obowiązek zawiadomić na piśmie Komendanta Wojewódzkiego 

Policji w Gdańsku, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku oraz Marszałka Województwa Pomorskiego 

o terminie jej wprowadzenia, z co najmniej 7 – dniowym wyprzedzeniem. Wszystkie znaki demontowane 

należy zdać do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku. 

OOpprraaccoowwaałł ::  

  

mmggrr  iinnżż..  WWiieessłłaaww  ŁŁuusszzyyńńsskkii   
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II II ..  WWYYKK AAZZ  ZZNNAAKK ÓÓWW  
  

DDOOCCEELL OOWWAA  OORRGGAANNII ZZAACCJJAA  RRUUCCHHUU  PPOO  WWYYKK OONNAANNII UU  ZZAADDAANNII AA  OOBBJJĘĘTTEEGGOO  
NNII NNII EEJJSSZZYYMM   PPRROOJJEEKKTTEEMM ::    

WWYYKK AAZZ  OOZZNNAAKKOOWWAANNII AA  PPII OONNOOWWEEGGOO  
Symbol Ilość Słupki Uwagi 

A-3 1  1 Do przestawienia znak istniejący 
A-7 1 1  Do przestawienia znak istniejący 

B-18 (15) 1 1 Do przestawienia znak istniejący 
B-33 1  Do przestawienia znak istniejący 
E2a 1 2 Do przestawienia znak istniejący 
U-1a 4   ze znakami U-1f U-7 U-8 
U-1a 2     
U-1b 2   ze znakami U-7 U-8 

RAZEM 12 2     
  

  
WWYYKKAAZZ  OOZZNNAAKK OOWWAANNII AA  PPOOZZII OOMM EEGGOO  

Symbol znaku 
Długość / sztuki / 

powierzchnia 
Powierzchnia jednostkowa 
(na 1 mb; na 1 szt.; na 1m2 ) 

Powierzchnia całkowita w m2 

P-4 21,5 0,2400 5,16 
P-7c 34,00 0,0600 2,04 
P-7d 215,10 0,1200 25,81 

SUMA 33,01 
  

Znaki poziome podłużne 35,05 m2  

Znaki poziome poprzeczne 1,97 m2  
  

 
WWYYKK AAZZ  UURRZZĄĄDDZZEEŃŃ  BBEEZZPPII EECCZZEEŃŃSSTTWWAA  RRUUCCHHUU  DDRROOGGOOWWEEGGOO::   

Zaprojektowano przedłużenie barier na długości L=21m i L=3m. 
Wykaz pozostałych urządzeń brd w wykazie znaków drogowych pionowych 
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II II II ..  CCZZĘĘŚŚĆĆ  RRYYSSUUNNKK OOWWAA   
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Zakład Projektowania, Nadzoru i Usług Consultingowy ch INŻDRÓG s.c. 
KRYSTYNA I WIESŁAW ŁUSZY ŃSCY 

ul. Chełmińska 106A/38 
86-300 Grudziądz 

 

tel./fax.: (056) 4653194 
Tel./fax.: (056) 4638042 

 

 
 

e-mail: biuro@inzdrog.com.pl 
NIP: 876-15-14-389 
 

IIVV..  KKAARRTTAA  UUZZGGOODDNNIIEEŃŃ  
  

PPrroojjeekktt  ssttaałłeejj   oorrggaanniizzaaccjj ii   rruucchhuu  
PPRRZZEEBBUUDDOOWWAA  DDRROOGGII  WWOOJJEEWWÓÓDDZZKKIIEEJJ  NNRR  552299  NNAA  OODDCCIINNKKUU  OODD  WWIIAADDUUKKTTUU  

WW  KKMM  22++771166  DDOO  DDRROOGGII  KKRRAAJJOOWWEEJJ  NNRR  5555  
BBRRAACCHHLLEEWWOO,,  PPOOWWIIAATT  KKWWIIDDZZYYŃŃSSKKII ,,  WWOOJJ..  PPOOMMOORRSSKKIIEE    

 










